Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

O Vereador José Augusto Maia Júnior, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe Hélio Lima Aragão Filho, extensivo a Secretaria Executiva de Mobilidade Urbana,

vem solicitar que seja feito um estudo para a possível instalação de semáforos no trecho que liga

a Avenida América do Sul com a Rua Maestro Alexandre.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que temos ali um fluxo enorme de veículos e pedestres diariamente, com uma

movimentação dobrada principalmente nos horários de pico.

Sala das sessões, 1 de fevereiro de 2025

José Augusto Maia Júnior

Vereador MDB

		2025-02-01T11:03:14-0300
	JOSE AUGUSTO MAIA JUNIOR:07815693466